



केंद्रीय निदेशक बोर्ड, भारतीय रिज़र्व बैंक की 14 फरवरी 2022
को नई दिल्ली में आयोजित पांच सौ तिरानवेवीं (593वीं)

बैठक का कार्यवृत्त

उपस्थित

गवर्नर

शक्तिकान्त दाम : अध्यक्ष

उप गवर्नर

एम.के. जैन	माइकल देवव्रत पात्र
एम. राजेश्वर राव	टी. रवी शंकर

निदेशक

अजय मेठ	एन. चंद्रसेकरन
सतीश के. मराठे	एम. गुरुमूर्ति
रेवती अय्यर	सचिन चतुर्वेदी

उपस्थित आमंत्रित - कार्यपालक निदेशक

अनिल के. शर्मा	एम.सी. मुर्मू
ओ.पी. मल्ल	एम. के सागर
सौरभ मिन्हा	विवेक दीप
जयन्त कुमार दाश	आर. सुब्रमणियन
रोहित जैन	जोस जे. कट्टूर
अजय कुमार	ए.के. चौधरी
दीपक कुमार	सुधा वालकृष्णन

उपस्थित

अत्रिरल जैन, प्रभारी मुख्य महाप्रबंधक एवं सचिव



**केंद्रीय निदेशक बोर्ड, भारतीय रिज़र्व बैंक की 14 फरवरी 2022
को नई दिल्ली में आयोजित पांच सौ तिरानवेवीं (593वीं)
बैठक का कार्यवृत्त**

गवर्नर ने नए वर्ष में केंद्रीय बोर्ड की पहली बैठक में सहभागियों का स्वागत किया और अपनी शुभकामनाएं दीं। उन्होंने बोर्ड और अपनी ओर से श्री एन. चंद्रसेकरन को पद्म भूषण से सम्मानित किए जाने पर बधाई दी। गवर्नर ने बोर्ड को यह भी सूचित किया कि केंद्र सरकार की अधिसूचना के अनुसार, निदेशक के रूप में श्री एन. चंद्रसेकरन का कार्यकाल 03 मार्च 2022 को समाप्त हो जाएगा। गवर्नर ने कार्यपालक निदेशकों श्री ए.के. चौधरी और श्री दीपक कुमार का भी स्वागत किया, जो केंद्रीय बोर्ड की अपनी पहली बैठक में भाग ले रहे थे।

2. तदुपरांत, बैठक की कार्यसूची पर चर्चा शुरू की गई।
बैठक की कार्यसूची अनुलग्नक में है।
3. **केंद्रीय बोर्ड की 17 दिसंबर 2021 को आयोजित बैठक का कार्यवृत्त**
 - 3.1 केंद्रीय बोर्ड की 17 दिसंबर 2021 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त को केंद्रीय बोर्ड द्वारा अनुमोदित और अभिलिखित किया गया।
 - 3.2 अध्यक्ष ने कार्यवृत्त पर हस्ताक्षर किए।
4. **निदेशकों को अनुपस्थित रहने की अनुमति प्रदान करना**
 - 4.1 सभी निदेशक उपस्थित थे।
5. **केंद्रीय बोर्ड निदेशक, जिन्होंने पदभार छोड़ दिया है, की सेवाओं की सराहना**
 - 5.1 बोर्ड ने केंद्रीय बोर्ड निदेशक श्री देवाशीप पण्डा, पूर्व सचिव, वित्तीय सेवाएं विभाग, जिन्होंने अधिवर्ष होने पर पदभार छोड़ दिया था, की सेवाओं की सराहना पर कार्यपालक निदेशक के 08 फरवरी 2022 के ज्ञापन पर विचार किया।
 - 5.2 बोर्ड ने निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि केंद्रीय बोर्ड दिनांक 11 मार्च 2020 से 31 जनवरी 2022 तक भारतीय रिज़र्व बैंक के केंद्रीय बोर्ड के निदेशक के रूप में अपने कार्यकाल के दौरान श्री देवाशीप पण्डा द्वारा प्रदान की गई सेवाओं की सराहना करता है और इसे इसके द्वारा अभिलिखित करता है।



बोर्ड, सरकार में उनके व्यापक अनुभव और कुछ जटिल मुद्दों पर उनकी बहुमूल्य अंतर्दृष्टि से बहुत लाभान्वित हुआ। बोर्ड आगामी वर्षों में उनके लिए सर्वोत्तम स्वास्थ्य और खुशहाली की कामना करता है।

यह भी संकल्प पारित किया गया

कि सचिव उक्त निदेशक को उपर्युक्त बोर्ड संकल्प मंत्रेपित करें।

[Redacted text block]

7. पद्म भूषण पुरस्कार प्रदान किए जाने की घोषणा पर, श्री एन. चंद्रसेकरन, निदेशक का अभिनंदन
- 7.1 श्री एन. चंद्रसेकरन ने स्वयं को चर्चा से अलग कर लिया। बोर्ड ने पद्म भूषण पुरस्कार प्रदान किए जाने की घोषणा पर, श्री एन. चंद्रसेकरन के अभिनंदन पर कार्यपालक निदेशक के 31 जनवरी 2022 के ज्ञापन पर विचार किया।



7.2 बोर्ड ने निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि बोर्ड को इस बात की खुशी है कि श्री एन. चंद्रमेकरन को पद्म भूषण पुरस्कार से सम्मानित किया जा रहा है। यह पिछले कई दशकों में व्यापार और उद्योग के क्षेत्र में उनके विपुल योगदान के लिए एक उपयुक्त सम्मान है। 30 वर्षों से अधिक के करियर में, श्री चंद्रमेकरन ने अपनी पेशेवर क्षमता, बौद्धिक सत्यनिष्ठा और व्यापक लोकहित हेतु चिंता के लिए एक शानदार प्रतिष्ठा कमाई है।

बोर्ड ने मार्च 2016, जब श्री चंद्रमेकरन को पहली बार रिज़र्व बैंक के केंद्रीय बोर्ड में नियुक्त किया गया था, से रिज़र्व बैंक में उनके स्थायी योगदान को भी याद किया। बैंक इस संबद्धता से बहुत लाभान्वित हुई। केंद्रीय बोर्ड और इसकी समितियों/उप-समितियों के निदेशक के रूप में, श्री चंद्रमेकरन ने चर्चा को समृद्ध किया।

केंद्रीय बोर्ड श्री एन. चंद्रमेकरन को इस सुयोग्य सम्मान के लिए हार्दिक बधाई देता है और उनके एवं उनके परिवार के लिए सर्वोत्तम स्वास्थ्य, खुशहाली और हर कामयाबी की कामना करता है।

8. केंद्रीय बोर्ड समिति की बैठकों के कार्य विवरण प्रस्तुत करना

8.1 निदेशकों के बीच पहले से परिचालित, केंद्रीय बोर्ड समिति की 08 दिसंबर 2021 और 02 फरवरी 2022 के बीच आयोजित बैठकों के कार्य विवरण केंद्रीय बोर्ड को प्रस्तुत किए गए और अभिलिखित किए गए।

9. दिनांक 11 फरवरी 2022 को समाप्त सप्ताह से संबंधित भारतीय रिज़र्व बैंक का साप्ताहिक कार्य विवरण

9.1 दिनांक 11 फरवरी 2022 को समाप्त सप्ताह से संबंधित बैंक का साप्ताहिक लेखा केंद्रीय बोर्ड को प्रस्तुत किया गया।

9.2 बोर्ड ने लेखा अनुमोदित किया।

10. साप्ताहिक वित्तीय एवं वाणिज्यिक रिपोर्ट (डब्ल्यूएफसीआर)

10.1 बोर्ड ने साप्ताहिक वित्तीय एवं वाणिज्यिक रिपोर्ट (डब्ल्यूएफसीआर) में सप्ताह के दौरान दर्शाए गए समष्टि आर्थिक गतिविधियों और मुद्रा बाजार की स्थिति की समीक्षा की और उनपर चर्चा की।



- 10.2 तदुपरांत हुई चर्चा के दौरान, यह स्पष्ट किया गया कि भारत में मुद्रास्फीति की प्रकृति अन्य देशों, विशेष रूप से उन्नत अर्थव्यवस्थाओं से भिन्न है और इसी तरह से उसमें योगदान देनेवाले कारक भी भिन्न हैं। वृद्धि में तेजी आ रही है तथापि वृद्धि के पूर्वानुमान भू-राजनीतिक स्थिति से उत्पन्न होने वाली वैश्विक अनिश्चितताओं पर निर्भर हैं।
- 10.3 एक निदेशक के सुझाव पर कि रिज़र्व बैंक को वैश्विक भुगतान संरचना में महत्तर भूमिका निभानी चाहिए, यह स्पष्ट किया गया कि रिज़र्व बैंक भारत की भुगतान प्रणालियों के दायरों (फुटप्रिंट्स) का विस्तार करने के लिए विश्व स्तर पर समकक्षों (काउंटरपार्ट) के साथ सक्रिय रूप से लगा हुआ है।
- 10.4 रिपोर्ट अभिलिखित की गई।
11. भारतीय रिज़र्व बैंक कर्मचारी उपदान और अधिवर्षिता निधि (जी एंड एसएफ) विनियमावली, 1975 में संशोधन
- 11.1 बोर्ड ने भारतीय रिज़र्व बैंक कर्मचारी उपदान और अधिवर्षिता निधि (जी एंड एसएफ) विनियमावली, 1975 में संशोधन पर मुख्य वित्तीय अधिकारी के 23 दिसंबर 2021 के ज्ञापन पर विचार किया।
- 11.2 बोर्ड ने निम्नलिखित संकल्प पारित किया:
- संकल्प पारित किया गया**
- निम्नलिखित के लिए सीएफओ के 23 दिसंबर 2021 के ज्ञापन में निहित प्रस्तावों :
- भारतीय रिज़र्व बैंक कर्मचारी उपदान और अधिवर्षिता निधि विनियमावली, 1975 में निम्नलिखित संशोधन करना
 - विनियम 2(सी): "वर्ष" का अर्थ 31 मार्च को समाप्त होनेवाला वर्ष है
 - विनियम 7: "निधि का लेखा प्रत्येक वर्ष के अंत की स्थिति के अनुसार तैयार किया जाएगा और लेखापरीक्षित लेखा विवरण प्रत्येक वर्ष अधिकतम **सितंबर** के अंत तक केंद्रीय बोर्ड या इसकी समिति को प्रस्तुत किया जाएगा"।
 - उक्त संशोधन 31 मार्च 2021 के प्रभाव से लागू माने जाएंगे।
को अनुमोदित किया जाए और इसे इसके द्वारा अनुमोदित किया गया।



केंद्रीय निदेशक बोर्ड की 14 फरवरी 2022
को नई दिल्ली में आयोजित 593वीं बैठक का कार्यवृत्त

सूचना मद

- (i) केंद्रीय बोर्ड के निर्देशों का अनुपालन
- (क) सूचना मद को अभिलिखित किया गया।

दिनांक: 25 मार्च 2022

अध्यक्ष



12. भारतीय रिजर्व बैंक की केंद्रीय राजभाषा कार्यान्वयन समिति की 176वीं बैठक का कार्यवृत्त
 - 12.1 भारतीय रिजर्व बैंक की केंद्रीय राजभाषा कार्यान्वयन समिति की 176वीं बैठक का कार्यवृत्त केंद्रीय बोर्ड को प्रस्तुत किया गया।
 - 12.2 बोर्ड ने इसपर विचार किया और निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि भारतीय रिजर्व बैंक की केंद्रीय राजभाषा कार्यान्वयन समिति की 176वीं बैठक के कार्यवृत्त को अभिलिखित किया जाए और इसे इसके द्वारा अभिलिखित किया जाता है।
13. केंद्रीय बोर्ड की स्थायी समिति (स्थानीय बोर्ड -पूर्वी क्षेत्र) की 22 नवंबर 2021 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण
 - 13.1 केंद्रीय बोर्ड की स्थायी समिति (स्थानीय बोर्ड -पूर्वी क्षेत्र) की 22 नवंबर 2021 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण केंद्रीय बोर्ड को प्रस्तुत किया गया।
 - 13.2 बोर्ड ने इसपर विचार किया और निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि केंद्रीय बोर्ड की स्थायी समिति (स्थानीय बोर्ड -पूर्वी क्षेत्र) की 22 नवंबर 2021 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण अभिलिखित किया जाए और इसे इसके द्वारा अभिलिखित किया जाता है।
14. उत्तरी क्षेत्र स्थानीय बोर्ड की 23 दिसंबर 2021 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण
 - 14.1 उत्तरी क्षेत्र स्थानीय बोर्ड की 23 दिसंबर 2021 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण केंद्रीय बोर्ड को प्रस्तुत किया गया।
 - 14.2 बोर्ड ने इसपर विचार किया और निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि उत्तरी क्षेत्र स्थानीय बोर्ड की 23 दिसंबर 2021 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण अभिलिखित किया जाए और इसे इसके द्वारा अभिलिखित किया जाता है।
15. केंद्रीय बोर्ड की आगामी बैठक की तारीख और स्थान - 25 मार्च 2022 को बेंगलुरु में

संकल्प पारित किया गया

कि आगामी केंद्रीय बोर्ड बैठक 25 मार्च 2022 को बेंगलुरु में आयोजित की जाएगी।
16. अध्यक्ष की अनुमति से अन्य कोई विषय

कुछ नहीं



केंद्रीय निदेशक बोर्ड की 14 फरवरी 2022
को नई दिल्ली में आयोजित 593वीं बैठक का कार्यवृत्त

अनुलग्नक

केंद्रीय बोर्ड की 593वीं बैठक
सोमवार, 14 फरवरी 2022 को नई दिल्ली में
कार्यसूची

क्र. सं.	मद	विभाग
1.	केंद्रीय बोर्ड की 17 दिसंबर 2021 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त पर हस्ताक्षर करना	सचिव
2.	निदेशकों को अनुपस्थित रहने की अनुमति प्रदान करना	सचिव
3.	केंद्रीय बोर्ड निदेशक, जिन्होंने पदभार छोड़ दिया है, की सेवाओं की सराहना	सचिव
5.	पद्म भूषण पुरस्कार प्रदान किए जाने की घोषणा पर, श्री एन. चंद्रसेकरन, निदेशक का अभिनंदन	सचिव
6.	केंद्रीय बोर्ड समिति की बैठकों के कार्य विवरण प्रस्तुत करना	सचिव
7.	11 फरवरी 2022 को समाप्त सप्ताह से संबंधित भारतीय रिज़र्व बैंक का साप्ताहिक कार्य विवरण	डीजीबीए
8.	साप्ताहिक वित्तीय एवं वाणिज्यिक रिपोर्ट (डब्ल्यूएफसीआर)	डीईपीआर
9.	भारतीय रिज़र्व बैंक कर्मचारी उपदान और अधिवर्षिता निधि (जी एंड एसएफ) विनियमावली, 1975 में संशोधन	सीएसबीडी
10.	भारतीय रिज़र्व बैंक की केंद्रीय राजभाषा कार्यान्वयन समिति की 176वीं बैठक का कार्यवृत्त	राजभाषा
11.	केंद्रीय बोर्ड की स्थायी समिति (स्थानीय बोर्ड -पूर्वी क्षेत्र) की 22 नवंबर 2021 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण	सचिव
12.	उत्तरी क्षेत्र स्थानीय बोर्ड की 23 दिसंबर 2021 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण	सचिव
13.	केंद्रीय बोर्ड की आगामी बैठक की तारीख और स्थान - 25 मार्च 2022 को बेंगलुरु में	सचिव



केंद्रीय निदेशक बोर्ड की 14 फरवरी 2022
को नई दिल्ली में आयोजित 593वीं बैठक का कार्यवृत्त

14.	अध्यक्ष की अनुमति से अन्य कोई विषय	सचिव
सूचना मद		
i.	केंद्रीय बोर्ड के निर्देशों का अनुपालन	सचिव



**Minutes of the Five Hundred and Ninety Third (593rd) Meeting of the
Central Board of Directors of the Reserve Bank of India
held on February 14, 2022 at New Delhi**

PRESENT

Governor

Shaktikanta Das: Chairman

Deputy Governors

M.K. Jain	Michael Debabrata Patra
M. Rajeshwar Rao	T. Rabi Sankar

Directors

Ajay Seth	N. Chandrasekaran
Satish K. Marathe	S. Gurumurthy
Revathy Iyer	Sachin Chaturvedi

Present by Invitation - Executive Directors

Anil K. Sharma	S.C. Murmu
O.P. Mall	M.K. Saggi
Saurav Sinha	Vivek Deep
Jayant Kumar Dash	R. Subramanian
Rohit Jain	Jose J. Kattoor
Ajay Kumar	A.K. Choudhary
Deepak Kumar	Sudha Balakrishnan

In Attendance

Aviral Jain, CGM-in-Charge & Secretary



**Minutes of the Five Hundred and Ninety Third (593rd) Meeting of the
Central Board of Directors of the Reserve Bank of India
held on February 14, 2022 at New Delhi**

Governor welcomed the participants to the first Meeting of the Central Board in the new year and conveyed his best wishes. On behalf of the Board and his own, he congratulated Shri N. Chandrasekaran on being awarded Padma Bhushan. Governor also informed the Board that as per the Central Government Notification, term of Shri N. Chandrasekaran as Director would end on March 03, 2022. Governor also welcomed Executive Directors Shri A.K. Choudhary and Shri Deepak Kumar who were attending their first Central Board Meeting.

2. The Agenda for the meeting was taken up, thereafter.

The agenda of the meeting is at Annex.

3. Minutes of the meeting of the Central Board held on December 17, 2021

3.1 The minutes of the meeting of the Central Board held on December 17, 2021 were approved by the Central Board and recorded.

3.2 The Chairman signed the minutes.

4. Grant of leave of absence to Directors

4.1 All Directors were present.

5. Appreciation of the services of Central Board Director who has demitted office

5.1 The Board considered the Executive Director's Memorandum dated February 08, 2022 on Appreciation of the services of Central Board Director Shri Debasish Panda, former Secretary, Department of Financial Services who had since demitted office on superannuation.

5.2 The Board passed the following resolution:

Resolved

that the Central Board places on record its appreciation of the services rendered by Shri Debasish Panda, during his tenure as a



Director of the Central Board of Reserve Bank of India from March 11, 2020 to January 31, 2022.

The Board immensely benefitted from his vast experience in the Government and the valuable insights he brought to bear on some of the complex issues. The Board wishes him all the very best and good health and happiness in the years to come.

Resolved further

that, the Secretary may convey the above Board resolution to the Director

[Redacted content]



7. Felicitation of Shri N. Chandrasekaran, Director, on the announcement of conferment of Padma Bhushan Award

7.1 Shri N. Chandrasekaran recused himself from the deliberations. The Board considered the Executive Director's Memorandum dated January 31, 2022 on Felicitation of Shri N. Chandrasekaran, on the announcement of conferment of Padma Bhushan Award.

7.2 The Board passed the following resolution:

Resolved

The Board is delighted that Shri N. Chandrasekaran is being conferred with the Padma Bhushan Award. This is a fitting tribute to his enormous contribution in the field of trade and industry over the last several decades. In a career spanning over 30 years, Shri Chandrasekaran has earned a formidable reputation for his professional competence, intellectual integrity and concern for the larger public good.

The Board also recalled Shri Chandrasekaran's enduring contributions to the Reserve Bank since March 2016, when he was first appointed to the Central Board of the Reserve Bank. The Bank has benefitted immensely from this association. As a Director of the Central Board and its Committees/ Sub-Committees, Shri Chandrasekaran enriched the discussions.

The Central Board extends its heartiest congratulations to Shri N. Chandrasekaran on this well-deserved recognition and wishes him and his family all the very best of health and happiness and every success.

8. Submission of Proceedings of the meetings of the Committee of Central Board

8.1 Proceedings of the meetings of the Committee of Central Board held between December 08, 2021 and February 02, 2022 already circulated among the Directors, were submitted to the Central Board and recorded.



9. Weekly Statement of Affairs of Reserve Bank of India for the week ended February 11, 2022

- 9.1 The weekly accounts of the Bank for the week ended February 11, 2022 were submitted to the Central Board.
- 9.2 The Board approved the accounts.

10. Weekly Financial and Commercial Report (WFCR)

- 10.1 The Board reviewed and discussed the macroeconomic developments and the state of the money market during the week as reflected in the Weekly Financial and Commercial Report (WFCR).
- 10.2 During the discussion that followed, it was explained that the character of inflation in India was different from other countries, particularly advanced economies and so were the contributing factors thereto. Growth is picking up, with the projections of growth being subject to global uncertainties arising out of geopolitical situation.
- 10.3 To a suggestion from a Director that the Reserve Bank should assume greater role in global payment architecture, it was explained that Reserve Bank has been actively engaging with counterparts globally to expand the footprints of India's payments systems.
- 10.4 The Report was recorded.

11. Amendment in Reserve Bank of India Employees' Gratuity and Superannuation Fund (G&SF) Regulations, 1975

- 11.1 The Board considered the Chief Financial Officer's Memorandum dated December 23, 2021 on Amendment in Reserve Bank of India Employees' Gratuity and Superannuation Fund (G&SF) Regulations, 1975.
- 11.2 The Board passed the following resolution:

Resolved

that the proposals contained in CFO's memorandum dated December 23, 2021 for:



- i. Making the following amendments to the Reserve Bank of India Employees' Gratuity and Superannuation Fund Regulations, 1975
 - a) Regulation 2(c): "Year" means the year ending on the 31st March
 - b) Regulation 7: *"the accounts of the Fund shall be made up as at the end of each year and an audited statement of the accounts shall be submitted to the Central Board or its committee not later than the end of **September** every year"*.
- ii. The amendments shall be deemed to have come into force with effect from 31st March 2021.

be, and are hereby, approved.

12. Minutes of 176th Meeting of the Central Official Language Implementation Committee of RBI

12.1 The minutes of 176th Meeting of the Central Official Language Implementation Committee of Reserve Bank of India were submitted to the Central Board.

12.2 The Board considered the same and passed the following resolution:

Resolved

that the minutes of 176th Meeting of the Central Official Language Implementation Committee of Reserve Bank of India be, and is hereby recorded.

13. Proceedings of the meeting of the Standing Committee of Central Board (Local Board-Eastern Area) held on November 22, 2021

13.1 Proceedings of the meeting of the Standing Committee of Central Board (Local Board-Eastern Area) held on November 22, 2021 were submitted to the Central Board.



13.2 The Board considered the same and passed the following resolution:

Resolved

that the proceedings of the meeting of the Standing Committee of Central Board (Local Board-Eastern Area) held on November 22, 2021 be, and are hereby, recorded.

14. Proceedings of the meeting of the Northern Area Local Board held on December 23, 2021

14.1 Proceedings of the meeting of the Northern Area Local Board held on December 23, 2021 were submitted to the Central Board.

14.2 The Board considered the same and passed the following resolution:

Resolved

that the proceedings of the meeting of the Northern Area Local Board held on December 23, 2021 be, and are hereby, recorded.

15. Date and place of next meeting of the Central Board – March 25, 2022 at Bengaluru

Resolved

that the next Central Board Meeting will be held on March 25, 2022 at Bengaluru.

16. Any other business with the permission of the Chair

Nil

Information items

(i) Compliance to the directions of the Central Board

(a) The information item was **Recorded**.

Dated the March 25, 2022

Chairman



Minutes of the 593rd Meeting of the CBD
held on February 14, 2022 at New Delhi

Annex

593rd Central Board Meeting
Monday, February 14, 2022 at New Delhi
Agenda

Sr. No.	Items	Department
1.	Signing of Minutes of the meeting of the Central Board held on December 17, 2021	Secretary's
2.	Grant of leave of absence to Directors	Secretary's
3.	Appreciation of the services of Central Board Director who has demitted office	Secretary's
	[REDACTED]	[REDACTED]
5.	Felicitation of Shri N. Chandrasekaran, Director, on the announcement of conferment of Padma Bhushan Award	Secretary's
6.	Submission of Proceedings of the meetings of the Committee of Central Board	Secretary's
7.	Weekly Statement of Affairs of Reserve Bank of India for the week ended February 11, 2022	DGBA
8.	Weekly Financial and Commercial Report (WFCR)	DEPR
9.	Amendment in Reserve Bank of India Employees' Gratuity and Superannuation Fund (G&SF) Regulations, 1975	CSBD
10.	Minutes of 176 th Meeting of the Central Official Language Implementation Committee of Reserve Bank of India	Rajbhasha
11.	Proceedings of the Meeting of the Standing Committee of Central Board (Local Board-Eastern Area) held on November 22, 2021	Secretary's
12.	Proceedings of the Meeting of the Northern Area Local Board held on December 23, 2021	Secretary's
13.	Date and place of next meeting of the Central Board – March 25, 2022 at Bengaluru	Secretary's
14.	Any other business with the permission of the Chair	Secretary's
Information items		
i.	Compliance to the directions of the Central Board	Secretary's